
KORUNOVAČNÍ SLAVNOSTI V PRAZE 3. – 4. 9. 2016 

k příležitosti výročí 700 let od narození Karla IV. Lucemburského,  

krále Zemí koruny České a císaře Svaté říše Římské 
 

Trasy průvodů na území Hl. m. Prahy 

SOBOTA 3.9. 2016 

I. Královské procesí na Vyšehrad v 16.30–18.00 hodin 

Trasa: 16.30 Emauzský klášter, 16.31 Vyšehradská ulice, 16.49 Vratislavova ulice, NKP 

Vyšehrad:  

17.00 Cihelná brána – 17.00 ulice V pevnosti – 17.07 rotunda sv. Martina – 17.15 

Soběslavova – 17.20 základy baziliky sv. Vavřince – 17.33 ulice Štulcova – 17.36 prostor před 

bazilikou – 17.40 bazilika sv. Petra a Pavla  

Pozn.: úsek Emauzský klášter, Vyšehradská ulice a Vratislavova ulice nebude zveřejněn 

v programu slavností, který oficiálně začne v 17.00 hodin slavnostním vstupem krále na 

Vyšehrad, a to Cihelnou bránou do ulice V pevnosti. 

 

II. Královské procesí s loučemi /Loučový průvod/ v 19.00–21.45 hodin 

Trasa:  

NKP Vyšehrad: 19.00 prostor před bazilikou sv. Petra a Pavla – 19.00 Štulcova – 19.03 K 

rotundě – 19.08 V Pevnosti – 19.13 Cihelná brána, 19.14 Vratislavova ulice, 19.24 

Vyšehradská ulice, 19.41 Karlovo náměstí, 19.55 Novoměstská radnice, 19.57 Spálená ulice, 

20.08 Na Perštýně, 20.09 Martinská ulice, 20.12 Uhelný trh, 20.13 Rytířská ulice, 20.15 

Ovocný trh – Karolinum, 20.20 Havířská ulice, 20.21 Na Příkopě, 20.28 Prašná brána, 20.29 

Celetná ulice, 20.35 Staroměstské náměstí, 20.39 Malé náměstí, 20.40 Karlova ulice, 20. 49 

Křižovnické náměstí, 20.50 Karlův most, 21.00 Mostecká ulice, 21.03 Malostranské náměstí, 

21.08 Nerudova ulice, 21.17 Úvoz, 21.26 Pohořelec, 21.27 Loretánská ulice, 21.35 

Hradčanské náměstí, 21. 40 prostor před Arcibiskupským palácem, 21.45–22.00 ukončení 

průvodu před Martinickým a Toskánským palácem. 

 

Trasa malého procesí na nešpory: Pražský hrad: 21.40 I. nádvoří – 21.41 Matyášova brána – 

21. 41 II. nádvoří – 21.44 III. nádvoří – 21.44 katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

 

NEDĚLE 4.9. 2016 

III. Královské procesí do baziliky sv. Jiří ve 12.30–13.00 hodin 

12.30 Hradčanské náměstí, Pražský hrad: 12.40 I. nádvoří – 12.41 Matyášova brána – 12.41 

II. nádvoří – 12.45 III. nádvoří (podél jižní strany katedrály sv. Víta, kolem obelisku a kašny se 



sv. Jiřím) – 12.50 náměstí U Svatého Jiří – 12.54 Jiřská ulice (před jižní boční vstup do baziliky 

sv. Jiří) 

 

IV. Korunovační průvod v (14.35) 15.00–16.30 hodin 

Trasa: Pražský hrad: 14.35 Jiřská ulice – 14.36 náměstí U Svatého Jiří – 14.40 III. nádvoří 

(podél jižní strany katedrály sv. Víta, kolem obelisku a kašny se sv. Jiřím) – 14.45 II. nádvoří – 

14.49 Matyášova brána – 14.49 I. nádvoří, 14.50 Hradčanské náměstí (10 min pausa) 

 

Trasa: 15.00 Hradčanské náměstí, 15.05 Loretánská ulice, 15.13 Pohořelec, 15.14 Úvoz, 

15.23 Nerudova ulice, 15.32 Malostranské náměstí, 15.37 Mostecká ulice, 15.40 Karlův most, 

15.50 Křižovnické náměstí, 15.51 Karlova ulice, 16.00 Malé náměstí, 16.01 Staroměstské 

náměstí, 16.05 Celetná ulice, 16.12 Prašná brána, 16.13 Na Příkopě, 16.20 Havířská ulice, 

16.21 Rytířská ulice – 16.30 rozpuštění průvodu v Rytířské ulici před Stavovským divadlem  

a přesun účinkujících Železnou ulicí na Staroměstské náměstí. 

 

V. Slavnostní vjezd českého krále a královny na Staroměstské náměstí v 16.50–17.00 hodin 

Trasa: 16.50 Karolinum, 16.55 Ovocný trh před vstupem do Karolina – nasedání na koně, 

16.58 Železná ulice, 17.00 Staroměstské náměstí 

 

 

 

 

Zpracoval dne 13.7. 2016 

Mgr. Miroslav Smaha 

REGII CAROLI REGIS – Dvořané krále Karla  

umělecká agentura a soubor starého tance 

Za Roudnickou branou 326, 273 24  VELVARY 

Tel.: +420 723 955 871, e-mail: miroslav.smaha@skolatance.cz 

http://www.regii-caroli-regis.cz, www.skolatance.cz 

http://www.korunovacnislavnosti.cz 

http://mail.centrum.cz/main.php#composeto
http://www.skolatance.cz/

